
CR_DE01 

 

 

 

 
XI LEGISLATURA 

CONSIGLIO REGIONALE 
 
 

Deliberazione n. 27 del 27 ottobre 2015, approvata a maggioranza dal 

Consiglio regionale 

  

Oggetto: Conto consuntivo del Consiglio regionale anno 2014. 

 

 
Il Consiglio regionale, 

 

VISTO il conto consuntivo 2014 del Consiglio regionale, come accertato dall’Ufficio di Presidenza con 

deliberazione n. 257 del 24 giugno 2015; 

 

 

UDITA la relazione del Consigliere Segretario; 

 

DELIBERA 

di approvare il conto consuntivo 2014 del Consiglio regionale, quale risulta dalle tabelle allegate. 

 

  

 

IL PRESIDENTE 

Franco Iacop 

 

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO      IL SEGRETARIO GENERALE 

Emiliano Edera        Augusto Viola 

 

 
   



RELAZIONE AL CONTO CONSUNTIVO 2014

Signor Presidente, egregi Consiglieri,

in ottemperanza al disposto dell’articolo 176 del Regolamento interno e dell’articolo 3 del
Regolamento di contabilità, l’Ufficio di Presidenza sottopone all’esame e all’approvazione del
Consiglio regionale il conto consuntivo delle entrate e delle spese dell’anno 2014 per il
funzionamento del Consiglio medesimo, già accertate con deliberazione n. 257 del 24 giugno 2015.

Come disposto dall’articolo 16, della legge regionale 9 agosto 2013, n. 10, al conto consuntivo
vengono allegati i rendiconti 2014 dei gruppi consiliari.

Come disposto dall’articolo 41, comma 1, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito in legge
dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, al conto consuntivo è altresì allegato un prospetto attestante
l’importo dei pagamenti relativi a transazioni commerciali effettuati dopo la scadenza dei termini
previsti dal decreto legislativo 9 ottobre 2002, n. 231 con l’indicazione delle misure previste per
consentire la tempestività dei pagamenti, nonché l’indicatore annuale di tempestività dei
pagamenti di cui all’articolo 33 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Si segnala, infine, che per l’esercizio finanziario 2014 si è tenuto conto dei vincoli di riduzione della
spesa introdotti dall’articolo 12, comma 23, della legge regionale 27 dicembre 2013, n. 23,
rispettando il tetto di spesa fissato per studi, incarichi di consulenza.

Di seguito si forniscono i dati salienti del conto consuntivo che l’Ufficio di Presidenza sottopone
all’approvazione del Consiglio regionale.

Il totale delle Entrate è stato di Euro 21.098.419,56, rappresentate principalmente
dall’assegnazione a carico del Bilancio regionale (Euro 17.320.000,00), dall’avanzo di gestione
dell’anno precedente (Euro 3.303.165,63) dovuto sostanzialmente alle maggiori entrate derivanti
dalle consistenti somme restituite dai gruppi consiliari in occasione della conclusione della
legislatura, e da rientri, recuperi e rimborsi (euro 329.002,81).

2009; 22.600.000,00

2010; 20.500.000,00

2011; 21.572.000,00

2012; 21.350.000,00

2013; 24.516.000,00

2014; 17.320.000,00

15.000.000,00

18.000.000,00

21.000.000,00

24.000.000,00

27.000.000,00

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

ASSEGNAZIONI A CARICO DEL BILANCIO REGIONALE



Il totale della Spesa è stato di Euro 19.187.250,75. Detta spesa, sensibilmente inferiore a quella
registrata nel 2013 (euro 25.833.379,93) anno in cui si sono registrate spese straordinarie
conseguenti la conclusione della X legislatura, risulta ridotta del 20% circa rispetto a quella
sostenuta negli esercizi precedenti in virtù della diminuzione del numero dei consiglieri eletti
passati da 59 a 49 e delle modifiche introdotte dalla legge regionale 10/2013 in materia di
trattamento economico dei consiglieri regionali e di contributi ai gruppi consiliari.

Delle risorse impiegate nel 2014, l’85% è stato utilizzato per il pagamento delle competenze
spettanti ai consiglieri in carica (32,95%) e agli ex consiglieri (il 45,78% per gli assegni vitalizi, il 6,27%
per indennità di fine mandato e restituzione dei contributi versati per l’erogazione dell’assegno
vitalizio).

assegni vitalizi
45,78%

ifm e restituzione
contributi pro vitalizio

6,27%
attività istituzionali

1,93%

organi di garanzia
1,37%

funzionamento e
manutenzione sedi

9,76%

contributi ai gruppi
1,94%

competenze
consiglieri

32,95%

Spesa 2014 euro 19.187.250,75

2009; 24.355.429,73

2010; 24.203.342,66

2011; 23.793.709,48

2012; 23.787.009,26

2013; 25.833.379,93

2014; 19.187.250,75

17.000.000,00

19.000.000,00

21.000.000,00

23.000.000,00

25.000.000,00

27.000.000,00

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Spesa 2009 - 2014



Il restante 15% è stato impiegato per la copertura delle spese necessarie al funzionamento ed alla
manutenzione delle sedi consiliari (il 9,76%), l’1,94% per l’assegnazione dei contributi previsti dalla
legge ai gruppi consiliari, l’1,93% per far fronte alle spese per attività istituzionali e l’1,37% per il
pagamento delle spese per le competenze, il funzionamento e l’attività degli organi di garanzia.

L’avanzo determinato è stato dunque pari ad Euro 1.911.168,81 (di cui Euro 93.711,44 relativi ai
fondi assegnati al Co.re.com dall’Autorità per le garanzie nelle comunicazioni), derivante
principalmente dalle minori spese conseguenti ad intervenute disposizione di legge (blocco della
rivalutazione ISTAT degli assegni vitalizi), a ritardate ricezioni di documenti contabili, alla mancata
concretizzazione di alcune iniziative indicate in sede di previsione della spesa e alle maggiori
entrate non prevedibili (in particolare quelle relative alla restituzione di somme effettuate da
consiglieri ed ex consiglieri e quelle derivanti dalla cessazione del gruppo lega nord) .

Si forniscono di seguito i dati aggregati allo scopo di consentire una maggiore comprensione della
struttura della spesa consiliare ed una sua più facile lettura.

COMPETENZE SPETTANTI AI CONSIGLIERI E AGLI EX CONSIGLIERI (capitoli 1 e 2)

Relativamente alle competenze liquidate ai consiglieri in carica (capitolo 1), pari a euro 6.321.667,68
va segnalata la sensibile diminuzione (di poco più del 25%) della spesa rispetto a quella sostenuta
nel precedente esercizio (euro 8.447.850,09) in virtù, come detto, della riduzione del numero dei
consiglieri passati da 59 a 49, e delle minori spese derivanti dalle modifiche introdotte in materia di
trattamento economico dei consiglieri dalla legge regionale n. 10/2013.

2009; 9.933.127,90

2010; 10.324.422,52

2011; 10.172.892,03

2012; 9.965.666,07

2013; 8.447.850,09

2014; 6.321.667,68

5.000.000,00

6.000.000,00

7.000.000,00

8.000.000,00

9.000.000,00

10.000.000,00

11.000.000,00

12.000.000,00

2009 2010 2011 2012 2013 2014

Competenze consiglieri



La spesa per assegni vitalizi (capitolo 2, articolo 2), pari ad euro 8.784.855,70, risulta in aumento a
causa principalmente dell’entrata a pieno regime dei 25 vitalizi la cui erogazione è cominciata nel
corso del 2013 a seguito della conclusione della legislatura regionale e di quella nazionale. Della
somma stanziata non sono stati impiegati euro 255.144,30 a seguito, principalmente, del blocco
della rivalutazione ISTAT della misura dell’assegno vitalizio disposto, con decorrenza 1 gennaio
2014, dall’articolo 10 della legge regionale. 26 marzo 2014, n. 3 (poi confermato fino al 30 giugno
2018 dall’art. 7 della L.R. 2/2015)

Nel corso del 2014 sono state altresì sostenute spese per l’erogazione di un anticipo dell’indennità
di fine mandato (euro 57.359,00, capitolo 2, articolo 1) e sono stati restituiti i contributi versati per
avere diritto all’assegno vitalizio a 7 consiglieri/ex consiglieri che ne hanno fatto richiesta (euro
1.145.303,19, capitolo 2, articolo 3).

CONTRIBUTI AI GRUPPI CONSILIARI (capitolo 3)

2009; 7.819.739,64

2010; 7.776.750,81
2011; 7.722.463,25

2012; 7.527.113,83

2013; 8.268.943,56

2014; 8.784.855,70

7.400.000,00

7.600.000,00

7.800.000,00

8.000.000,00

8.200.000,00

8.400.000,00

8.600.000,00

8.800.000,00

9.000.000,00

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Assegni vitalizi

2009; 2.770.153,29

2010; 2.946.724,39

2011; 2.748.158,09

2012; 2.983.839,37

2013; 1.021.507,91

2014: 372.900,00

0,00

500.000,00

1.000.000,00

1.500.000,00

2.000.000,00

2.500.000,00

3.000.000,00

3.500.000,00

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Contributi ai gruppi consiliari



La legge regionale 9 agosto 2013, n. 10, ha, come noto, modificato i parametri per la
determinazione del contributo per il funzionamento dei gruppi consiliari, ha abrogato il
finanziamento sostitutivo ed ha previsto la possibilità per i Presidenti del gruppi di gestire
direttamente parte del budget fissato per spese di personale.

La spesa relativa al contributo di funzionamento (articolo 1) è stata pari ad euro 305.949.24,
l’importo messo a disposizione a titolo di contributo per spese di personale è stato di euro
66.950,56.

Complessivamente la spesa sostenuta per contributi ai gruppi è stata pari ad euro 372.900,00, vale
a dire il 65% in meno rispetto a quella sostenuta nel 2013 (euro 1.021.507,91) e l’88% in meno di
quanto speso nel 2012 (euro 2.983.839,27).

Per il dettaglio delle spese sostenute da ogni singolo gruppo si rimanda ai rendiconti allegati al
presente conto consuntivo.

SPESE PER ATTIVITA’ ISTITUZIONALI (capitoli 4,5,6,7,8 e 14)

Per questa tipologia di spese sono stati impiegati euro 370.802,38 pari all’1,93% della spesa
complessiva e al 60,20 % della somma stanziata (euro 616.000) per tali attività.

Nel corso dell’anno sono stati messi a disposizione del Presidente del Consiglio (capitolo 4) euro
54.910,25 e sono stati impiegati euro 111.435,77 per manifestazioni, iniziative promozionali e
partecipazione alle attività di organismi interregionali, nazionali ed internazionali (capitolo 5). Non
essendo stato necessario ricorrere ad incarichi di consulenza, le risorse iscritte al capitolo 6
(Consulenze e spese per organi collegiali) sono state impiegate per liquidare le indennità ed i

fondi a disposizione
del Presidente

14,81%

convegni, mostre,
seminari e

manifestazioni
12,12%

iniziative
promozionali

4,20%

comunicazione
istituzionale

24,76%

partecip. Attività
organismi interreg.

Naz. E internaz.
13,73%

organi collegiali
17,83%

informazione
istituzionale

12,55%

ATTIVITA' ISTITUZIONALI



rimborsi spese spettanti ai componenti l’organismo di valutazione del Consiglio e i gettoni di
presenza ai componenti il collegio di garanzia elettorale e ai componenti il collegio revisori dei conti
(complessivi euro 62.812,42). Per l’informazione e la comunicazione istituzionale (capitoli 7 e 8),
sono stati impiegati complessivamente euro 138.330,07 (cap. 7 euro 46.534,92, cap. 8 euro
91.795,15).

Si segnalano le minori spesa registrate al capitolo 5 (euro 93.564,23 di cui euro 68.516,23 relativa
a spese per iniziative promozionali), al capitolo 8 (euro 60.204,85) e al capitolo 7 (euro 35.465,08),
dovute in parte alla ritardata ricezione della documentazione contabile, in parte alla mancata
realizzazione di alcune delle iniziative previste.

Come per il 2013, anche nel corso del 2014 non sono state utilizzate risorse per attività conoscitive
e missioni valutative (capitolo 14) realizzando pertanto una economia di euro 35.000,00.

Spese per il funzionamento e la manutenzione delle sedi consiliari (capitoli 9,10,11,12,13 e
18)

Per il funzionamento e la manutenzione delle sedi consiliari (Biblioteca e documentazione,
Informatizzazione degli uffici consiliari, Spese generali di amministrazione e del personale, Spese
economali e di provveditorato, Spese per i servizi di supporto agli organi consiliari) la spesa
sostenuta è stata pari a euro 1.872.282,58. Di questi, euro 1.165.968,70 (poco più del 62%) sono
stati utilizzati per spese economali e di provveditorato (capitolo 12). Tra esse, come per gli anni
scorsi, quelle che hanno inciso maggiormente sono state le spese per la pulizia e la vigilanza delle
sedi (euro 531.123,98 per la vigilanza ed euro 332.430,18 per la pulizia).

Dei restanti euro 706.313,88, sono stati impiegati euro 394.065,64 per l’informatizzazione degli
uffici consiliari (capitolo 10), euro 169.678,93 per spese di biblioteca e documentazione (capitolo 9)
e euro 104.218.31per i servizi di supporto agli organi consiliari.

Spese per il funzionamento e l’attività degli organi di garanzia (capitoli 15,16,17 e 20)

Per quanto concerne gli organi di garanzia (Co.re.com, Commissione per le pari opportunità,
Autorità per la vigilanza sui servizi idrici e Garante dei diritto alla persona), la spesa per il loro
funzionamento è stata di euro 262.080,42, pari al 1,37% della spesa complessiva.

Il Comitato regionale per le comunicazioni ha impiegato complessivamente euro 191.244,61 di cui
euro 67.071,10 per il trattamento economico del Presidente e dei componenti il comitato, euro
28.680,36 per l’esercizio delle funzioni proprie, euro 63.691,44 per l’esercizio delle funzioni delegate
dall’Agcom ed euro 31.801,71 per rimborsi alle emittenti radiofoniche e televisive locali spettanti
per la diffusione a titolo gratuito dei messaggi elettorali autogestiti.

Per il trattamento economico, il funzionamento e l’attività degli altri organi di garanzia sono stati
utilizzati euro 70.835,81, (Commissione per le pari opportunità tra uomo e donna euro 36.696,73,
Autorità regionale vigilanza servizi idrici - soppresso con decorrenza 3/12/14 - euro 14.587,57,
Garante regionale dei diritti alla persona – istituito con decorrenza 11/9/14 - euro 19.551,51).



Fondo di riserva (capitolo 19)

Della posta iniziale pari a 1.375.920,00 sono stati prelevati nel corso dell’anno euro 1.185.462,99
per integrare i capitoli rivelatisi insufficienti. In particolare euro 1.145.303,19 sono stati iscritti al
capitolo 2 articolo 3 per la restituzione dei contributi versati per avere diritto all’assegno vitalizio a
7 consiglieri/ex consiglieri che ne hanno fatto richiesta.
Il fondo di riserva è risultato, a fine esercizio, pari ad Euro 190.457,01.

Si confida nell’approvazione della presente proposta da parte dell’Aula.



Conto consuntivo anno 2014



CONTO CONSUNTIVO ANNO 2014

art.1 avanzo di gestione del Consiglio regionale 3.250.000,00 3.253.188,49 3.253.188,49

art.2
avanzo di gestione dei fondi assegnati al
Co.re.com per l'esercizio delle funzioni delegate
dall'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni

49.977,14 49.977,14 49.977,14

3.299.977,14 3.303.165,63 3.303.165,63

art.1
Stanziamento per il funzionamento del Consiglio
regionale

17.320.000,00 17.320.000,00 17.320.000,00

art.2
Assegnazione per l'esercizio delle funzioni
delegate dall'Autorità per le garanzie nelle
comunicazioni

107.425,74 107.425,74 107.425,74

art.3
Rimborso dello Stato alle emittenti radiofoniche e
televisive locali per messaggi autogestiti
(L. 22/2/00 n.28 art.4 c.5)

31.801,71 31.801,71 31.801,71

17.459.227,45 17.459.227,45 17.459.227,45

previsioni 

definitive
accertamenti riscossioni

30.000,00 4.773,67 4.773,67

previsioni 

definitive
accertamenti

accertamenti

CAPITOLO 3

CAPITOLO 2

Totale capitolo 1

Assegnazioni a carico del bilancio regionale

Totale capitolo 2

previsioni 

definitive

CAPITOLO 1
riscossioni

PARTE PRIMA - ENTRATE

riscossioni

avanzo di gestione anno precedente

Interessi su giacenze di cassa

1



CONTO CONSUNTIVO ANNO 2014

previsioni 

definitive
accertamenti riscossioni

4.000,00 329.002,81 329.002,81

previsioni 

definitive
accertamenti riscossioni

3.000,00 2.250,00 2.250,00

previsioni 

definitive
accertamenti riscossioni

20.796.204,59 21.098.419,56 21.098.419,56

CAPITOLO 5

Canone concessione servizio ristorazione

TOTALE ENTRATE

CAPITOLO 4

Rientri, recuperi, rimborsi ed entrate varie

2



CONTO CONSUNTIVO ANNO 2014

art.1
Indennità di presenza, di carica, di funzione e rimborso

forfetario delle spese di esercizio del mandato (L.R.02/64

art.2, L.R.21/81 artt.3e4, L.R.13/03 art.3 c.1)

6.267.558,84 6.267.558,84 0,00

art.2
Missioni istituzionali (L.R. 21/81 art.5, L.R. 25/99 art. 16, 

reg. int. art.138 quinquies c.2 lett.d, art. 162 bis e art.164 

quater) 

30.000,00 28.399,84 1.600,16

art.3 Assicurazione infortuni (L.R. 21/81 art. 7) 29.400,00 25.709,00 3.691,00

6.326.958,84 6.321.667,68 5.291,16

art.1 Indennità di fine mandato (L.R.38/95 art.6, 6bis) 60.000,00 57.359,00 2.641,00

art.2 Assegni vitalizi (L.R. 38/95 artt. da 7 a 17) 9.040.000,00 8.784.855,70 255.144,30

art.3 Restituzione contributi (L.R.18/11 art. 17) 1.145.770,59 1.145.303,19 467,40

10.245.770,59 9.987.517,89 258.252,70

art.1 Contributo di funzionamento (L.R. 52/80 art. 12) 306.000,00 305.949,24 50,76

art.2
Contributo per spese di personale                                  

(L.R. 52/80 art. 4 bis c.6) 
66.950,56 66.950,56 0,00

372.950,56 372.899,80 50,76

previsioni 

definitive
pagamenti

previsioni 

definitive

Trattamento indennitario spettante agli ex Consiglieri

PARTE SECONDA - SPESA

economie

CAPITOLO 3
pagamenti economie

Totale capitolo 3

Totale capitolo 1

CAPITOLO 2

CAPITOLO 1

Trattamento indennitario e rimborso forfetario delle spese di

esercizio del mandato dei consiglieri regionali - missioni

istituzionali e assicurazione infortuni

previsioni 

definitive
pagamenti

economie

Totale capitolo 2

Contributi ai gruppi consiliari

3



CONTO CONSUNTIVO ANNO 2014

art.1 Spese riservate 0,00 0,00 0,00

art.2 Spese di rappresentanza 60.000,00 54.910,25 5.089,75

60.000,00 54.910,25 5.089,75

art.1
Organizzazione di convegni, mostre, seminari e
manifestazioni

70.000,00 44.952,00 25.048,00

art.2 Iniziative promozionali 84.101,23 15.585,00 68.516,23

art.3 
Partecipazione all'attività di organismi
interregionali, nazionali e internazionali

50.898,77 50.898,77 0,00

205.000,00 111.435,77 93.564,23

art.1
Consulenze                                                                                               

(L.R. 8/00 art.2, c.3,4, reg. int. Art. 9 c.2 h)
10.000,00 0,00 10.000,00

art.2 Organi collegiali                                                                      
(L.R.52/80 art.15, c.1 ter, L.R. 28/07 art. 79, L.R. 16/10 art. 6)

72.000,00 66.126,29 5.873,71

82.000,00 66.126,29 15.873,71

Totale capitolo 5

CAPITOLO 4
Fondi a disposizione del Presidente del Consiglio          

(reg.int. art.6 c.6)

previsioni 

definitive
pagamenti economie

Totale capitolo 4

CAPITOLO 5

Manifestazioni, iniziative promozionali, partecipazione alle attività 

di organismi interregionali, nazionali ed internazionali                               

(reg. approvato con delib. UP n.297/07)

previsioni 

definitive
pagamenti economie

previsioni 

definitive
pagamenti economie

Totale capitolo 6

Consulenze e organi collegiali

CAPITOLO 6

4



CONTO CONSUNTIVO ANNO 2014

previsioni 

definitive
pagamenti economie

82.000,00 46.534,92 35.465,08

previsioni 

definitive
pagamenti economie

152.000,00 91.795,15 60.204,85

previsioni 

definitive
pagamenti economie

228.790,00 169.678,93 59.111,07

previsioni 

definitive
pagamenti economie

408.177,00 394.065,64 14.111,36

art.1
Funzionamento archivio e stamperia e spese
postali

23.000,00 16.000,00 7.000,00

art.2 Concessione servizio ristorazione 0,00 0,00 0,00

art.3 Formazione e aggiornamento del personale 45.000,00 15.427,00 29.573,00

art.4 Equipaggiamento e uniformi del personale 7.000,00 0,00 7.000,00

75.000,00 31.427,00 43.573,00

CAPITOLO 7

Informazione istituzionale (reg. organizz. art.13)

CAPITOLO 8

CAPITOLO 10

Biblioteca e documentazione (reg. biblioteca art. 11)

CAPITOLO 9

Comunicazione istituzionale (reg. int. art. 179 bis)

previsioni 

definitive
pagamenti

Informatizzazione degli uffici consiliari

Totale capitolo 11

CAPITOLO 11

Spese generali di amministrazione e del personale
economie

5



CONTO CONSUNTIVO ANNO 2014

art.1 Cancelleria 39.000,00 15.045,68 23.954,32

art.2 Attrezzature ed arredi 166.000,00 27.857,09 138.142,91

art.3 Noleggio apparecchiature di fotoriproduzione 195.000,00 182.657,50 12.342,50

art.4 Impianti ed interventi tecnologici 35.000,00 16.043,00 18.957,00

art.5 Pulizia sedi 439.000,00 332.430,18 106.569,82

art.6 Vigilanza sedi 600.000,00 531.123,98 68.876,02

art.7 Economali d'ordine diverso 48.500,00 37.552,94 10.947,06

art.8 Cassa economale (reg.contabilità art. 17) 55.000,00 23.258,33 31.741,67

1.577.500,00 1.165.968,70 411.531,30

art.1 Resocontazione (reg. int. art. 55) 56.000,00 25.188,05 30.811,95

art.2
Interpretazioni e traduzioni lavori d'aula                          

(reg. int. art. 61) 
30.000,00 10.635,25 19.364,75

art.3 assistenza tecnica gestione impianti elettronici 68.396,00 68.395,01 0,99

154.396,00 104.218,31 50.177,69

CAPITOLO 12

Spese economali e di provveditorato
previsioni 

definitive
pagamenti

Totale capitolo 13

previsioni 

definitive
pagamenti

Spese per i servizi di supporto agli organi consiliari

CAPITOLO 13

Totale capitolo 12

economie

economie

6



CONTO CONSUNTIVO ANNO 2014

previsioni 

definitive
pagamenti economie

35.000,00 0,00 35.000,00

art.1
Trattamento economico del Presidente e dei 

componenti il Comitato (L.R.11/01 art.19)
73.000,00 67.071,10 5.928,90

art.2
Esercizio delle funzioni proprie                            

(L.R.11/01art.12 c.1)
108.000,00 28.680,36 79.319,64

art.3
Esercizio delle funzioni delegate dall'Autorità per le 

garanzie nelle comunicazioni (L.R.11/01art.12 c.2)
157.402,88 63.691,44 93.711,44

art.4
Rimborsi alle emittenti radiofoniche e televisive

locali per la trasmissione di messaggi autogestiti

(L.28/00 art.4 c.5) - (articolo 3 bilancio 2013) 

31.801,71 31.801,71 0,00

370.204,59 191.244,61 178.959,98

art.1
Trattamento economico della Presidente e delle 

commissarie (L.R.23/90 art.7)
63.000,00 36.191,53 26.808,47

art.2 Funzionamento e attività (L.R.23/90 art.6) 44.000,00 505,20 43.494,80

107.000,00 36.696,73 70.303,27

economie

CAPITOLO 15

CAPITOLO 14

Attività conoscitive e missioni valutative                                   

(reg. interno artt. 138 quinquies, 162 bis e seg.)

Totale capitolo 15

Totale capitolo 16

CAPITOLO 16                                                                              

Commissione per le pari opportunità tra uomo e donna

previsioni 

definitive
pagamenti

Spese per il funzionamento e l'attività del Comitato 
regionale per le comunicazioni

economie
previsioni 

definitive
pagamenti

7



CONTO CONSUNTIVO ANNO 2014

art.1 Trattamento economico del titolare 55.843,00 14.227,60 41.615,40

art.2 Funzionamento e attività 6.157,00 359,97 5.797,03

62.000,00 14.587,57 47.412,43

previsioni 

definitive
pagamenti economie

7.000,00 6.924,00 76,00

previsioni  iniziali prelievi
previsioni 

definitive

1.375.920,00 1.185.462,99 190.457,01

art.1
Trattamento economico del Presidente e dei 

componenti (L.R. 9/14 art.6)
45.000,00 16.277,36 28.722,64

art.2 Funzionamento e attività (L.R. 9/14 art. 12) 9.000,00 3.274,15 5.725,85

54.000,00 19.551,51 34.448,49

previsioni 

definitive
pagamenti economie

20.796.204,59 19.187.250,75 1.608.953,84TOTALE DELLA SPESA

CAPITOLO 18

Imposta di bollo (D.P.R. 642/72) 

CAPITOLO 17                                                                              

Autorità regionale vigilanza servizi idrici (L.R. 13/05 art. 18)
pagamenti

Garante regionale dei diritti alla persona 

CAPITOLO 19

CAPITOLO 20                                                                              

economie

Totale capitolo 20

previsioni 

definitive
pagamenti economie

Fondo di riserva

Totale capitolo 17

previsioni 

definitive

8



CONTO CONSUNTIVO ANNO 2014

Entrate 

accertate e 

riscosse

Spesa 

sostenuta

avanzo di 

gestione

20.909.214,97 19.091.757,60 1.817.457,37

49.977,14

107.425,74

157.402,88 63.691,44 93.711,44

31.801,71 31.801,71 0,00

21.098.419,56 19.187.250,75 1.911.168,81TOTALE

fondi assegnati al Co.re.com per l'esercizio delle funzioni
delegate dall'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni
avanzo 2013

fondi assegnati per l'esercizio delle funzioni delegate
dall'Autorità per le garanzie nelle comunicazioni anno 
2014

TOTALE fondi a disposizione del CO.RE.COM per
l'esercizio delle funzioni delegate dall'Autorità per le
garanzie nelle comunicazioni

CONSIGLIO

AVANZO DI GESTIONE

Fondi assegnati al Co.re.com dallo Stato per rimborsi alle
emittenti radiofoniche e televisive locali per messaggi
autogestiti (L.22/2/00 n.28 art.4 c.5)

9


	Delibra 27 del 27 ottobre 2015 Conto consuntivo Consiglio 2014.pdf
	RELAZIONE CONSUNTIVO 2014.pdf
	COPERTINA CONSUNTIVO 14.pdf
	CONTO CONSUNTIVO 2014.pdf

